
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  59 
Registro Generale 
n° 119 

 
Data  
17-04-2020 

OGGETTO: Presa d'atto della deliberazione della Giunta regionale n°19-
12 del 10.04.2020 avente ad oggetto "Variazione di bilancio, 
del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio 
finanziario gestionale, a seguito dell'art. 51 del D.Lgs. 
n.118/2011 e smi, in ordine all'entrata in vigore della legge 
regionale 8 aprile 2020, n.12, recante Misure straordinarie 
urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza 
economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CoV-2. 
Definizione dei criteri e delle modalità operative di erogazione 
della relativa indennità". 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 deI 05.03.2020 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2020; 
 
Vista la deliberazione Giunta Regionale n°19/12 del 10.04.2020, pubblicata in data 
15.04.2020, avente ad oggetto “Variazioni del Bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale, a seguito dell’art. 51 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e smi, in ordine all'entrata in vigore della legge regionale 8 aprile 2020, 
n°12, recante Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2. Definizione dei 
criteri e delle modalità operative di erogazione della relativa indennità”, con la quale viene:  

a) approva uno schema di avviso pubblico, contente i requisiti per l’ammissione, le 
cause di esclusione, i criteri di concessione delle indennità, le indennità spettanti, le 
modalità di erogazione delle provvidenze, le modalità di presentazione delle 
domande, i controlli e la pubblicità; 

b) fisa il termine di 2 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione della stessa, ai 
Comuni, per la pubblicazione dell’avviso sui propri siti istituzionali; 

c) approva il modulo di domanda; 



2 Determinazione n. 01/59 del 17-04-2020 
 

d) fissa il termine di 5 giorni dalla pubblicazione della delibera, ai Comuni, per la 
rendicontazione delle economie REIS di cui alla L.R. 18/2016 per le annualità 2018 
e 2019; 

e) stabilisce che la gestione dell’erogazione della presente indennità sia di 
competenza dei Comuni, provvedendo ad un’erogazione dei fondi necessari alla 
copertura finanziaria dell’intervento per tranche e che in prossimità dell’esaurimento 
dei fondi trasferiti con la prima tranche, i Comuni presentino una rendicontazione e 
certifichino l’eventuale ulteriore fabbisogno;  

 
Accertato che come risulta dal riparto, al Comune di Tadasuni è stata previsto un acconto 
di € 15.248,48 su un parametro di riferimento di € 76.242,42; 
 
Dato atto che nel modulo di domanda, allegato 4 alla delibera G.R. n°19/12 del 
10.04.2020, non sono presenti alcune diciture richiesto nell’avviso e che è necessario 
integrare il relativo modulo, in particolare: 

• importo mensile netto percepito; 

• estremi del conto e relativo IBAN, in caso di accoglimento del beneficio; 

• copia del documento di identità in corso di validità; 
 
Atteso inoltre che dalla data di pubblicazione della delibera e dei relativi allegati, vengono 
continuamente aggiornate delle FAQ di interpretazione dell’avviso, al quale è necessario 
rimandare; 
 

DETERMINA 
 
- sulla base di quanto precisato in premessa, di dare atto della deliberazione Giunta 
Regionale n°19/12 del 10.04.2020, pubblicata in data 15.04.2020, avente ad oggetto 
“Variazioni del Bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del 
bilancio finanziario gestionale, a seguito dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi, in ordine 
all'entrata in vigore della legge regionale 8 aprile 2020, n°12, recante Misure straordinarie 
urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale 
derivante dalla pandemia SARS- CoV-2. Definizione dei criteri e delle modalità operative 
di erogazione della relativa indennità” e dell’avviso e del modulo di domanda allegati alla 
stessa; 
 
- di dare atto che il modulo di domanda, allegato 4 alla delibera G.R. n°19/12 del 
10.04.2020, è integrato con le seguenti informazioni: 

• importo mensile netto percepito; 

• estremi del conto e relativo IBAN, in caso di accoglimento del beneficio; 

• copia del documento di identità in corso di validità; 
 
- di dare atto che per l’interpretazione dell’avviso si rimanda alle FAQ presenti all’indirizzo: 
http://www.regione.sardegna.it/j/v/2644?s=1&v=9&c=390&c1=1249&id=86730  
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 



3 Determinazione n. 01/59 del 17-04-2020 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal  17.04.2020 al 02.05.2020. 
 
Lì  17.04.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


